

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo@minedu.fi

Asia Tehy ry:n lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain sekä ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain 9 § muuttamisesta

Viite OKM0/7/010/2016

Tehy ry:ltä ei ole suoraan pyydetty lausuntoa, mutta se haluaa lausua asiasta, koska ehdotetut muutokset vaikuttavat myös *Tehy ry:n* edustamiin koulutusaloihin.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ammatillisesta aikuiskoulutuksesta ja ammatillisesta peruskoulutuksesta annettua lakia siten, että Opetushallitus toimisi rekisterinpitäjänä tutkintotoimikuntien näyttötutkintojen järjestämiseen liittyvissä henkilörekistereissä. Lisäksi aikuiskoulutuslakia uudistettaisiin niin, että kokeilua koskevia säännöksiä sovellettaisiin valmistavaan koulutukseen ja tutkinnon suorittamiseen. Edelleen ehdotetaan, että ammatillisen peruskoulutuksen järjestämislupiin voitaisiin vuosien 2016-2017 aikana tehdä muutoksia opiskelijamäärien osalta viranomaisaloitteisesti ja perustellusti.

Lausunnon keskeinen sisältö:

Tehy ry pitää tärkeänä, että tutkintotoimikuntien rekisteripidon siirtyessä tutkintotoimikunnilta Opetushallitukseen huolehditaan kaikista rekisterinpitäjään liittyvistä tietosuojanäkökulmista. Toistaalta tutkintotoimikuntien työn edellytykset varmistetaan sillä, että tutkintotoimikunnilla on pääsy kaikkiin niihin tutkinnonsuorittajaa tai koulutuksenjärjestäjää koskeviin tietoihin, joita se tehtävänsä hoitamiseksi tarvitsee. Tärkeää on varmistaa, että tutkinnon suorittamistietoja luovutetaan vain sellaisille tutkinnon- tai koulutuksen järjestäjille, jotka ovat vastuussa ko. valmistavan koulutuksen tai tutkinnon suorittamisen järjestämisestä.

Tehy ry:n mielestä koulutuskokeiluja koskevat säännökset selkiytyvät, kun niitä voitaisiin jatkossa soveltaa myös annettavaan näyttötutkintoon valmistavaan koulutukseen ja suoritettavaan näyttötutkintoon. Menettelytapa vastaa

ammattillisten perustutkintojen koulutuskokeiluja. Muutosehdotukset koulutuskokeiluihin mahdollistavat myös koulutusvientiä koskevat kokeilut. *Tehy ry* pitää tärkeänä, että koulutusvientiin osallistuvat koulutuksen järjestäjät täyttävät kaikki järjestämisluvassa edellytettävät kriteerit ulkomaille suunnattavan koulutuksen erityispiirteet huomioiden. Edelleen *Tehy ry:lle* on pitää tärkeänä, että terveydenhuollon ammattihenkilöitä koskevat kielitaitovaatimukset (Laki n:o 559/1994) huomioidaan koulutusvientiä koskevissa kokeiluissa, mikäli odotetaan, että näyttötutkinnon suorittaja hakee valmistuttuaan alan työtehtäviä Suomesta.

Tehy ry pitää tärkeänä, että sosiaali- ja terveysalan toisen asteen koulutusmäärät vastaavat todelliseen työvoimatarpeeseen niin valtakunnallisesti kuin alueellisesti lyhyen ja pitkän aikavälin ennakointi huomioiden. Esityksessä ehdotetaan, että ammatillisen koulutuksen järjestämisluvassa liittyvää koulutuksen opiskelijamäärää koskevaa määräystä voitaisiin muuttaa viranomaisaloitteisesti vuosina 2016 ja 2017. Mikäli koulutuksen järjestäjä on toistuvasti ilman perusteltavaa syytä järjestänyt koulutusta järjestämisluvassa mainittua enimmäismäärää vähemmän, voisi viranomainen määritellä enimmäismäärän vähentämisen määräajaksi. Ehdotus on perusteltu, mikäli opiskelijamäärien muuttamisessa huomioidaan myös ennakoitu ja todellinen alueellinen työvoimantarve.

Helsinki 3.3.2016



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Asiantuntija
Juha Kurtti
Tutkimuspäällikkö
Tehy ry
juha.kurtti@tehy.fi
p. 0505869460